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Қазақстан-2030 Стратегиясы– ел дамуының 2030 
жылға дейінгі кезеңге арналған стратегиялық 
бағдарламасы. 1997 жылы 1 қазанда 
қабылданған. 
Президент Н.Ə.Назарбаевтың Қазақстан халқына 
жолдаған арнауында баяндалған. Стратегияда 
көзделген мақсат – ұлттық бірлікке, əлеуметтік 
əділеттілікке, бүкіл жұртшылықтың экономикалық 
əл-ауқатын жақсартуға қол жеткізу үшін тəуелсіз, 
гүлденген жəне саяси тұрақты Қазақстан 
мемлекетін орнату. Осы мақсатқа орай 
мынандай ұзақ мерзімді негізгі бағыттар бөліп 
көрсетілді.





 Біздің алдымызда Қазақстанның тұтастығын сақтай отырып, 
елді дамыту міндеті тұрды. Біз жоспарлағаннан да асыра 
орындадық.Тұңғыш рет тарихта біздің 
мемлекет халықаралық дəрежеде танылған нақты 
шекарасын белгіледі. 14 мың шақырым мемлекеттік шекара 
межеленді.Қазақстан Каспий теңізінің айдынындағы ахуалды 
сенімді бақылауда ұстайды.Болашақта кез келген аумақтық 
даулардың туындау қаупі қазір сейілген. Біз ұрпақтарымызға 
көршілермен даулы аумақтар қалдырған жоқпыз. Біз 
адамның, қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз 
ететін күшті, заманауи, қорғанысқа қабілетті əскерді, 
пəрменді құқық қорғау жүйесін құрдық.

ҰЛТТЫҚ ҚАУІПСІЗДІК



ІШКІ САЯСИ ТҰРАҚТЫЛЫҚ ПЕН ҰЛТТЫҚ БІРЛІК

Біз 140 этнос пен 17 конфессияның өкілдері тұратын елде ІШКІ 
САЯСИ ТҰРАҚТЫЛЫҚ ПЕН ҰЛТТЫҚ БІРЛІКТІ сақтап, 
нығайттық. Біздің саясатымыз табысты болды. Біз 
демократиялық даму үлгісі негізінде азаматтық қоғам 
институттарын дəйекті түрде қалыптастырдық. Адам 
құқықтары жөніндегі Омбудсмен институты құрылды. Бізде 
бұрын ешқашан көппартиялылық болмаса, қазір еліміздегі күллі 
саяси спектрді көрсететін партиялар жұмыс істейді. 
Бізде көппартиялы Парламент, парламенттік көпшілік 
қолдаған Үкімет бар.Азаматтық қоғам дамуда, тəуелсіз БАҚ 
жұмыс істеуде. Түрлі бағыттағы 18 мыңнан астам үкіметтік 
емес ұйымдар жұмыс істейді. 2,5 мыңдай БАҚ бар, оның 90%-ы 
– жеке иелікте. Қазақстан бүгінде мəдениетаралық жəне 
конфессияаралық үнқатысудың халықаралық орталығына 
айналды. Əлемдік жəне дəстүрлі діндердің алғашқы төрт 
съезі нақ біздің елімізде өтті. ХХІ ғасырда Қазақстан Шығыс 
пен Батыстың үнқатысуы мен өзара іс-қимылының көпірі 
болуға тиіс.



ШЕТЕЛДІК ИНВЕСТИЦИЯЛАР МЕН ІШКІ САЛЫМДАРДЫҢ 
ДЕҢГЕЙІ ЖОҒАРЫ АШЫҚ НАРЫҚТЫҚ ЭКОНОМИКАҒА 
НЕГІЗДЕЛГЕН ЭКОНОМИКАЛЫҚ ӨСУ

Біз дамудың нақты, орнықты жəне үдемелі қарқынына қол 
жеткізу міндетін қойдық.Біз осы міндетті тарихи тұрғыдан 
алғанда аса қысқа мерзімде шештік.Дəл осы 
"Қазақстан-2030" Стратегиясында басты назар экономикалық 
өсуге аударылды. Нəтижесінде, 15 жыл ішінде ұлттық 
экономиканың көлемі 1997 жылғы 1,7 триллион теңгеден 2011 
жылы 28 триллион теңгеге өсті.Елдің ІЖӨ 16 еседен астам 
өсті. 1999 жылдан бастап Қазақстанның ІЖӨ-нің жыл 
сайынғы өсуі 7,6 %-ды құрап, алдыңғы қатарлы елдерді басып 
озды. Қазақстан əуел бастан жан басына шаққанда тартылған 
тікелей шетелдік инвестициялардың көлемі жағынан ТМД-да 
көшбасшы болды. Бүгін бұл 9200 АҚШ долларына жетті.Біз 
сыртқы сауданың – 12 есе өсуіне, ал өнеркəсіп өнімін 
өндіру көлемінің 20 есе өсуіне қол жеткіздік. .Біз – бүгін 
халқының табысы орташа деңгейдегі жəне серпінді дамитын 
экономикасы бар елміз.



ҚАЗАҚСТАН АЗАМАТТАРЫНЫҢ ДЕНСАУЛЫҒЫ, БІЛІМІ МЕН 
ƏЛ-АУҚАТЫ.

Адамдардың жағдайын түбегейлі өзгертудің, өмір сүру жағдайын 
жақсартудың өмірлік маңызы бар. Атқарылған жұмыстың нəтижесі көзге 
бірден түседі. Орташа айлық жалақы 9,3 есе өсті. Зейнетақы төлемдерінің 
орташа мөлшері 10 есе ұлғайды.Халықтың нақтылы ақшалай кірістері 16 есе 
өсті. Егер 1999 жылы қаржыландыру 46 млрд. теңгені құраса, 2011 жылы 631 
млрд. теңге болды.Денсаулық сақтаудың бес инновациялық объектісі – 
Балаларды оңалту орталығы, Ана мен бала орталығы, Нейрохирургия, 
Шұғыл медициналық көмек жəне Кардиология орталықтары 
кіретін медициналық кластер құрылды.  Елдің барлық өңірлерінде сапалы 
медициналық қызметтер алу үшін қажетті жағдай жасалды.Еліміздің ең 
шалғай аудандарын медициналық қызметтермен қамтитын көлік 
медицинасы жедел қарқынмен дамуда. Ұлттық скрининг жүйесі ауруларды 
бастапқы сатысында анықтауға жəне олардың алдын алуға мүмкіндік береді. 
Дəрі-дəрмекпен тегін жəне жеңілдікті қамтамасыз ету енгізілді. Соңғы 15 
жылда халықтың саны 14 млн-нан 17 млн. адамға дейін өсті Өмір сүру 
ұзақтығы 70 жасқа дейін ұлғайды.Соңғы 12 жылда жоғары білім алуға 
берілетін гранттар саны 182%-ға ұлғайды.1993 жылы біз "Болашақ" атты 
бірегей бағдарлама қабылдадық, соның арқасында 8 мың талантты жас 
əлемнің таңдаулы университеттерінде озық білім алды.
Астанада халықаралық стандарттар бойынша жұмыс істейтін заманауи 
ғылыми-зерттеу университеті құрылды.



ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ РЕСУРСТАР

Қазақстанның мұнай-газ кешені күллі экономиканың 
локомотиві болып табылады жəне басқа 
салалардың дамуына ықпалын тигізеді. Біз 
экономиканың заманауи, тиімді мұнай-газ жəне тау-
кен өндіру саласын құруға тиіс едік. Біз бұл 
міндеттің үдесінен шықтық. Біз бүгін шикізат 
секторының табысын болашақ экономиканы құру 
үшін пайдаланудамыз. Елдің ІЖӨ-де мұнай-газ 
саласы үлесінің тұрақты өсу қарқыны байқалады, ол 
1997 жылғы 3,7%-дан 2006 жылы 14,7%-ға жəне 2011 
жылы 25,8%-ға өсті. Біз өткізу нарықтарын 
əртараптандырып, өз позицияларымызды берік 
орнықтырдық, сол арқылы өнімімізді өткізудің бір 
бағытқа тəуелділігін азайттық.



ИНФРАҚҰРЫЛЫМ, ƏСІРЕСЕ, КӨЛІК ПЕН БАЙЛАНЫС.

Біз инфрақұрылымды дамыту міндетін алға қойдық. Біз 
мұны да еңсердік. Өткен жылдар ішінде өнеркəсіп, көлік 
инфрақұрылымы мен тыныс-тіршілік инфрақұрылымының 
ірі стратегиялық объектілері іске қосылды. Бұл - автомобиль 
жəне темір жол магистральдары, құбыр жолдары, 
логистикалық орталықтар, терминалдар, əуежайлар, 
вокзалдар, порттар жəне т.б. Осының барлығы көптеген 
қазақстандықтарға жұмыс тауып берді, біз өңірлік жəне 
жаһандық шаруашылық байланыстар жүйесіне кіріктік. 
Жыл сайын телекоммуникация тұтынушыларының саны 
өсе түсуде. Бұл стационарлық телефондарға да, ұтқыр 
байланысқа да, Интернетке де қатысты. Соңғы 11 жылда 
автомобиль жолдары саласын дамытуға 1 263,1 млрд. 
теңге жұмсалды. Осы жылдар ішінде ортақ 
пайдаланудағы 48 мың шақырымнан астам жол, сондай-ақ 
1100 шақырым темір жол салынды және 
реконструкцияланды.



КƏСІБИ МЕМЛЕКЕТ

Біз əкімшілік-əміршілдік жүйенің басқару дəстүрлерінен 
түбегейлі бас тартып, басқарушылардың заманауи əрі 
тиімді корпусын құруға тиіспіз. Барлық азаматтар тең 
құқықтар мен мүмкіндіктерге ие болатын, кадрларды 
іріктеу мен жоғарылатудың біз жасаған жүйесі 
мемлекеттік аппарат қызметінің кəсібилігі мен 
ашықтығының барынша жоғары деңгейін қамтамасыз 
етеді. Біз мемлекеттік басқаруда өзіндік 
тұрғыда төңкеріс жасауға қол жеткіздік, оны халыққа 
мемлекеттік қызметтерді көрсету сапасын арттыруға 
қайта бағдарладық




